
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3160 

progesp@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 662/PROGESP/UFFS/2018 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 

FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria nº 

1169/GR/UFFS/2017 e em cumprimento à Portaria nº 797/GR/UFFS/2014, prorrogada pela 

Portaria n° 1466/GR/UFFS/2015, resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, 

comporem as Comissões de Avaliação de Desempenho dos servidores Docentes do campus 

Cerro Largo, conforme art. 2º da Portaria 797/GR/UFFS/2014:  

 

I – MEMBROS FIXOS 
Membro Titular SIAPE Membro Suplente SIAPE 

Benhur de Godoi 1930715 Iara Denise Endruweit Battisti 1770689 

Denize Ivete Reis 1770712 Benedito Silva Neto 1767578 

 

II – MEMBROS DOS COLEGIADOS 
Curso Membro Titular SIAPE Membro Suplente SIAPE 

Administração Rodrigo Prante Dill 1836887 Ari Sothe 1837703 

Agronomia 
Debora Leitzke 

Betemps 
1929652 Sidinei Zwick Radons 1789866 

Ciências Biológicas 
David Augusto 

Reynalte Tataje 

2116925 

 
Milton Norberto Strieder 1879805 

Engenharia Ambiental 
Marcio Antonio 

Vendruscolo 
1933663 Mario Sergio Wolski  1914685 

Física 
Luis Fernando 

Gastaldo 
1770636 

Marcio Do Carmo 

Pinheiro 
1926270 

Letras 
Ana Beatriz Ferreira 

Dias 
1836213 

Ana Cecilia Teixeira 

Gonçalves 
1803879 

Química Ildemar Mayer 1560767 Judite Scherer Wenzel 1800829 

Mestrados: Ambiente e 

Tecnologias Sustentáveis e 

Desenvolvimento e Políticas 

Públicas 

Suzymeire Baroni 1895157 Monize Samara Visentini 2021414 

 

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 263/PROGESP/UFFS/2018, de 04 de abril de 2018. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

 

Chapecó-SC, 10 de julho de 2018 

 

 

 

MARCIO FREITAS 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas em exercício 


